北京竞业达数码科技股份有限公司

2024 年度

募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

索引 页码

鉴证报告    1-2

关于募集资金 2024年度存放与使用情况的专项报告 1-12

 1

募集资金年度存放与使用情况鉴证报告

XYZH/2025CDAA1B0230

北京竞业达数码科技股份有限公司

北京竞业达数码科技股份有限公司全体股东：

我们对后附的北京竞业达数码科技股份有限公司(以下简称竞业达公司)关于募集

资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告（以下简称募集资金年度存放与使用情况专

项报告）执行了鉴证工作。

竞业达公司管理层的责任是按照深圳证券交易所相关规定编制募集资金年度存放

与使用情况专项报告。这种责任包括设计、实施和维护与募集资金年度存放与使用情况

专项报告编制相关的内部控制，保证募集资金年度存放与使用情况专项报告的真实、准

确和完整，以及不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报。我们的责任是在实施鉴证工

作的基础上，对募集资金年度存放与使用情况专项报告发表鉴证意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号-历史财务信息审计或审阅

以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作，以对募集资金年度存放与使用情况专项报告

是否不存在重大错报获取合理保证。在执行鉴证工作的过程中，我们实施了询问、检查、

重新计算等我们认为必要的鉴证程序，选择的程序取决于我们的职业判断。我们相信，

我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，竞业达公司上述募集资金年度存放与使用情况专项报告已经按照深圳证

券交易所相关规定编制，在所有重大方面如实反映了竞业达公司 2024 年度募集资金的

实际存放与使用情况。

XYZH/2025CDAA1B0230

北京竞业达数码科技股份有限公司

2

鉴证报告（续）

本鉴证报告仅供竞业达公司 2024 年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面同

意，不得用于其他任何目的。

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)  中国注册会计师：

  中国注册会计师：

中国  北京  二○二五年四月二十五日

北京竞业达数码科技股份有限公司

关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、 募集资金基本情况

（一） 募集资金金额及到位时间

1.首次公开发行股票

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京竞业达数码科技股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可［2020］1535 号）核准，公司首次公开发行人民币普通股

（A股）26,500,000 股，发行价格 31.83元/股，募集资金总额为人民币 843,495,000.00

元，扣除发行费用后公司募集资金净额为人民币 767,938,484.55 元。信永中和会计师

事务所（特殊普通合伙）已于 2020年 9月 16 日对公司首次公开发行股票的资金到位情

况进行了审验，并出具了 XYZH/2020CDA10482号《验资报告》。上述募集资金已全部存

入公司募集资金专户，并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协

议。

2.2023年向特定对象发行股票

经中国证券监督管理委员《关于同意北京竞业达数码科技股份有限公司向特定对象

发行股票注册的批复》（证监许可〔2024〕229 号），公司向特定对象发行人民币普通

股股票（A 股）16,877,637 股，发行价格 21.33 元/股，募集资金总额为人民币

359,999,997.21 元，扣除总发行费用（不含增值税金额）人民币 8,981,273.54 元，募

集资金净额为人民币 351,018,723.67 元。信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）已

于 2024 年 11 月 11 日对本次募集资金到位情况进行了审验，并出具了

XYZH/2024CDAA1B0435 号《验资报告》。上述募集资金已全部存入公司募集资金专户，

并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协议。

（二） 募集资金以前年度使用金额

1. 首次公开发行股票

首次公开发行股票募集资金以前年度累计使用 546,469,988.71 元，其中 2023 年度

使用 155,245,137.83 元， 2022 年度使用 99,333,066.25 元， 2021 年度使用

126,522,057.68元，2020 年度使用 165,369,726.95 元。

（三） 募集资金本年度使用金额及年末余额

1.首次公开发行股票

首次公开发行股票募集资金 2024年度使用 126,419,990.89元。

截至 2024 年 12月 31 日，公司首次公开发行股票募集资金余额为 129,684,305.24

元，公司将尚未使用的募集资金存放于募集资金专户。

北京竞业达数码科技股份有限公司

关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

2

项目 金额（元）

募集资金净额 767,938,484.55

减：已累计投入募集资金 672,889,979.60

加：利息收入 34,635,800.29

      其中：以前年度利息收入 31,585,056.72

募集资金余额 129,684,305.24

截至 2024年 12月 31日募集资金账户余额合计 129,684,305.24

2. 2023年向特定对象发行股票

2023年向特定对象发行股票募集资金 2024 年度使用 48,392,686.48 元。

截至 2024年 12月 31日，公司向特定对象发行股票募集资金余额为 302,847,735.36

元，公司将尚未使用的募集资金存放于募集资金专户及进行现金管理用于购买银行理财

产品。

项目 金额（元）

募集资金净额 351,018,723.67

减：已累计投入募集资金 48,392,686.48

加：利息收入 221,698.17

      其中：以前年度利息收入 -

募集资金余额  302,847,735.36

减：用于购买银行理财产品 80,000,000.00

截至 2024年 12月 31日募集资金账户余额合计 222,847,735.36

二、 募集资金管理情况

（一） 募集资金的管理情况

为规范公司募集资金管理和使用，提高募集资金使用效率和规范运作水平，根据《上

市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》等法律、法规、规范性

文件以及《公司章程》的有关规定，结合公司实际情况，公司制定了《募集资金管理制

度》，并经公司第二届董事会第三次会议审议通过。公司募集资金实行专户存储制度。

为了规范公司募集资金管理和使用，保护投资者的权益，公司及下属募投项目实施

主体连同保荐机构国金证券股份有限公司分别与北京银行股份有限公司中关村分行、中

国建设银行股份有限公司北京中关村分行、招商银行股份有限公司北京分行清华园支行

（现名招商银行股份有限公司北京清华园科技金融支行）、广发银行股份有限公司北京

分行、宁波银行股份有限公司北京分行、中信银行股份有限公司北京分行等签订了《募

集资金三方监管协议》或《募集资金四方监管协议》，对募集资金的使用实行严格的审

批手续，以保证专款专用；授权指定的保荐代表人可以随时到开设募集资金专户的银行

查询募集资金专户资料。

北京竞业达数码科技股份有限公司

关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

3

（二） 募集资金专户存储情况

1.首次公开发行股票

截至 2024年 12月 31日，公司首次公开发行股票募集资金具体存放情况如下：

单位：元

开户银行 银行账号
余额

募集资金 利息收入 合计

招商银行股份

有限公司北京

清华园科技金

融支行

1109067542

10602
17,414,980.59 5,915,427.73 23,330,408.32

宁波银行北京

分行营业部

7701012200

1196516
 1.05 1.05

建设银行北京

万柳支行

1105016390

0000000175
 4,832,975.75 4,832,975.75

广发银行北京

科学园支行

9550880221

351500204
61,470,040.93 7,676,134.44 69,146,175.37

北京银行股份

有限公司自贸

试验区科技创

新片区支行（原

北京银行股份

有限公司北清

路支行）

2000000343

6600036280

166

27,345,402.64 5,029,342.11 32,374,744.75

合计 — 106,230,424.16 23,453,881.08 129,684,305.24

注：公司募集资金承诺的补充运营资金 15,088.85万元已使用完毕，相关账户已于

2021 年 1 月底注销，该账户产生 119,783.32 元利息收入；宁波银行北京分行营业部利

息收入 2,589,268.78 元、建设银行北京万柳支行利息收入 8,472,867.11元已用于募投

项目。

2. 2023年向特定对象发行股票

截至 2024年 12月 31日，向特定对象发行股票募集资金具体存放情况如下：

单位：元

开户银行 银行账号
余额

募集资金 利息收入 合计

中国建设银行股 110501639000 21,173,997.30 50,915.76 21,224,913.06

北京竞业达数码科技股份有限公司

关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

4

开户银行 银行账号
余额

募集资金 利息收入 合计

份有限公司北京

万柳支行

00000645

招商银行北京分

行北京清华园科

技金融支行

110906754210

008 134,096,981.51 91,764.15 134,188,745.66

中信银行北京世

纪城支行

811070108329

9003005
67,389,018.44 45,058.20 67,434,076.64

合计 — 222,659,997.25 187,738.11 222,847,735.36

注：公司募集资金承诺的补充流动资金 4,835.87 万元已使用完毕，该账户产生

33,960.06元利息收入。

北
京

竞
业
达

数
码

科
技

股
份

有
限

公
司

关
于

募
集
资

金
2
0
2
4
年

度
存

放
与

使
用

情
况

的
专

项
报
告

5

三
、

 本
年
度
募
集
资
金
实
际
使
用
情
况

（
一

）
募
集
资
金
使
用
情
况
对
照
表

1.
 首

次
公
开
发
行
股
票

单
位
：

万
元

募
集

资
金

总
额

76

,7
93
.
85

本

年
度

投
入

募
集

资
金

总
额

1
2
,
6
4
2
.
0
0

报
告

期
内

变
更

用
途

的
募

集
资

金
总

额

已
累

计
投

入
募

集
资

金
总

额

6
7
,
2
8
9
.
0
0

累
计

变
更

用
途

的
募

集
资

金
总

额

累
计

变
更

用
途

的
募

集
资

金
总

额
比

例

承
诺

投
资

项

目
和

超
募

资

金
投

向

是
否
已
变

更
项
目

（
含
部
分

变
更
）

募
集
资
金
承
诺

投
资
总
额

调
整

后
投

资

总
额

（
1）

本
年

度
投

入

金
额

截
至

期
末

累
计

投
入

金
额

(
2)

截
至

期
末

投
资
进

度
（
%
）
(
3
)
＝

(2
)/
(1

)

项
目
达
到
预

定
可
使
用
状

态
日
期

本
年
度
实
现
的

效
益

是
否
达

到
预
计

效
益

项
目
可
行

性
是
否
发

生
重
大
变

化

承
诺

投
资

项

目

1.
云

端
一

体
化

智
慧

互
联

教
学

系
统

研
发

及
产

否

9,
63

7.
00

9,
63
7.
00

1,
58
1.
73

7,
89
5.
50

81
.9

3
2
0
2
4
年

1
2

月

7
,
9
26
.
86

是

否

北
京

竞
业
达

数
码

科
技

股
份

有
限

公
司

关
于

募
集
资

金
2
0
2
4
年

度
存

放
与

使
用

情
况

的
专

项
报
告

6

业
化
项
目

2.
新

一
代

考
试

考
务

系
统

研
发

及
产
业
化
项
目

否

9,
43

0.
00

9,
43
0.
00

1,
19
9.
11

6,
69
5.
46

71
.0

0
2
0
2
4
年

1
2

月

1
6
,
85
4
.4
7

是

否

3.
轨

道
交

通
综

合
安

防
系

统
研

发
及

产
业

化
项

目

否

9,
77

0.
00

9,
77
0.
00

46
7.
73

3,
62
3.
00

37
.0

8
2
0
2
4
年

1
2

月

1
,
3
42
.
05

否

是

4.
竞

业
达

怀
来

科
技

园
建

设
项

目

否

28
,3

59
.0

0
28
,3
59
.0
0

7,
59
8.
68

29
,2
06
.2
9

10
2.

9
9

2
0
2
4
年

1
2

月

否

否

5.
营

销
网

络
及

运
维

服
务

体
系

建
设
项
目

否

4,
50

9.
00

4,
50
9.
00

1,
79
4.
75

4,
76
7.
92

10
5.

7
4

2
0
2
4
年

1
2

月

不
适

用

不
适

用

否

6.
补

充
运

营
资

金
（
注

1）

否

15
,0

88
.8

5
15
,0
88
.8
5

15
,1
00
.8
3

10
0.

0
8

不
适

用

不
适

用

不
适

用

否

承
诺

投
资

项

目
小

计

76

,7
93

.
85

76

,7
93
.
85

12

,6
42
.
00

67

,2
89
.
00

87

.6
2

超
募

资
金

投

向

不
适
用

合
计

76
,7

93
.
85

76

,7
93
.
85

12

,6
42
.
00

67

,2
89
.
00

87

.6
2

未
达

到
计

划
进

度
或

预
计

收
益

的
情

况
和

原
“

轨
道

交
通

综
合
安

防
系
统
研

发
及

产
业

化
项
目

”
累
计
投

入
占
预
计
投
入
的

3
7
.
08
%
，
公
司
决
定
终
止
该
项
目
，
并

北
京

竞
业
达

数
码

科
技

股
份

有
限

公
司

关
于

募
集
资

金
2
0
2
4
年

度
存

放
与

使
用

情
况

的
专

项
报
告

7

因
（

分
具

体
项
目
）

经

公
司

20
24

年
12

月
31

日
召

开
的
第

三
届
董

事
会
第
十

二
次
会
议
、

2
0
2
5
年

1
月

1
7
日
召
开
的

2
0
2
5

年
第
一
次

临
时

股
东
大

会
批
准

后
执
行
，

详
见

注
释

2。

项
目

可
行

性
发
生
重
大
变
化
的
情
况
说
明

详

见
注

2

超
募

资
金

的
金
额
、
用
途
及
使
用
进
展
情
况

不

适
用

募
集

资
金

投
资
项
目
实
施
地
点
变
更
情
况

不

适
用

募
集

资
金

投
资
项
目
实
施
方
式
调
整
情
况

不

适
用

募
集

资
金

投
资
项
目
先
期
投
入
及
置
换
情
况

经
20
21

年
3
月

9
日

公
司
第

二
届

董
事

会
第
十

次
会
议
通
过
《
关
于
使
用
募
集
资
金
置
换
预
先
投
入
的
自
筹
资
金
以
及

已
支

付
的
发

行
费
用

的
议
案
》

,2
02
1
年

度
公
司

使
用
募
集

资
金
人
民
币

4
,8
5
8
,
0
49
.
2
8
元
置
换
预
先
投
入
募
投
项

目

自
筹

资
金
，

公
司
本

次
募
集
资

金
置

换
时

间
距
离

募
集
资
金

到
账
时
间
不
超
过
六
个
月
。

用
闲

置
募

集
资
金
暂
时
补
充
流
动
资
金
情
况

不

适
用

用
闲

置
募

集
资
金
进
行
现
金
管
理
情
况

公

司
20
24

年
使

用
闲

置
募
集

资
金

购
买

了
保
本

型
银
行
理
财
产
品
，
产
生
收
益

1
,5
0
3
,
5
4
5
.
07

元
。

项
目

实
施

出
现

募
集

资
金

节
余

的
金

额
及

原

因

详
见

注
2

尚
未

使
用

的
募
集
资
金
用
途
及
去
向

截

至
20
24

年
12

月
31

日
，

公
司

尚
未

使
用
的

募
集
资
金

存
放
于
募
集
资
金
专
户
。

募
集

资
金

使
用

及
披

露
中

存
在

的
问

题
或

其

他
情

况

不
适

用

注
1：

竞
业
达
怀
来
科
技
园
建
设
项
目
、
营
销

网
络
及

运
维

服
务

体
系

建
设
项

目
、
补
充

运
营

资
金

累
计
投
入
金
额
大
于
承
诺
投
资
总
额
部
分
为
各
账
户
利
息
收
入
。

注
2：

经
公
司

20
24

年
12

月
31

日
召
开

的
第
三

届
董
事

会
第

十
二

次
会
议

、
20
25

年
1
月

17
日
召

开
的

2
0
25

年
第
一
次
临
时
股
东
大
会
决
议
通
过
，
同
意
将

“
云

端
一
体

化
智
慧
互
联
教
学
系
统
研
发
及
产
业

化
项
目
”

、
“
新

一
代
考

试
考
务

系
统

研
发

及
产

业
化
项
目

”
、
“
竞
业
达
怀
来
科
技
园
建
设
项
目

”
、
“
营
销
网
络

及
运

维
服
务

体
系
建
设
项
目
”

结
项

，
将

“
轨
道

交
通
综
合

安
防

系
统

研
发
及

产
业
化
项

目
”

终
止

，
并
将

节
余
的
募
集
资
金
合
计

1
2
,
9
3
8.
17

万
元
（
含
扣
除
手
续

费
后

的
理
财

收
益
和
利
息
收
入
，
最
终
金
额

以
资

金
转
出
当

日
银

行
结

息
余
额

为
准
）
永

久
补

充
流

动
资
金

，
国
金
证
券
股
份
有
限
公
司
出
具
了
关
于
公
司
募
集
资

北京竞业达数码科技股份有限公司

关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

8

金投资项目结项、终止并将节余募集资金永久补充流动资金的核查意见。

A.云端一体化智慧互联教学系统研发及产业化项目

截至 2024年 12月，“云端一体化智慧互联教学系统研发及产业化项目”已完成了

对已有多媒体教室、互联网教室、智慧教室等产品进行技术升级和改造，并研发适合新

的细分市场需求的教学数据中台等新产品，同时实现规模化生产，满足结项条件。

B．新一代考试考务系统研发及产业化项目

截至 2024年 12月，“新一代考试考务系统研发及产业化项目”已完成了对标准化

考点建设所包含产品的升级和新一代作弊防控等新产品研发和规模化生产，满足结项条

件。

C.竞业达怀来科技园建设项目

截至 2024年 12月，“竞业达怀来科技园建设项目”楼宇主体已建设完成，主要生

产设备已到场，生产与质量验证中心已投入使用；实验测试环境及实训环境及配套的建

设工作已进入部署阶段，将陆续完成安装调试并投入使用；部分职业实训场所装修工作

正在进行中并获得相应资质，将陆续推进职业实训业务；公司组建了创新研发中心，具

备技术转化能力，已开展部分产品开发工作，经归还垫付的工程款后，募集资金已使用

完毕，满足结项条件。

D.营销网络及运维服务体系建设项目

截至 2024 年 12 月，“营销网络及运维服务体系建设项目”募集资金已使用完毕，

通过项目建设，公司深化全国业务布局，对公司营销及服务体系进行了改造和升级，新

建、扩建了销售办事处、区域 总部，扩充营销团队，购置信息化软件及硬件设施，满足

结项条件。

E.轨道交通综合安防系统研发及产业化项目

“轨道交通综合安防系统研发及产业化项目”计划使用募集资金 9,770 万元。自募

集资金到位以来，公司董事会和管理层一直致力于积极推进该项目的相关工作，结合实

际需求审慎规划资金的使用，已完成视频监控、综合安防产品进行技术升级和改造，巩

固了公司在轨道交通行业视频及安防系统领先地位。然而，经过今年对行业需求及政策

变化情况的分析，公司认为，轨道的智慧化应用已逐步深入，随着视频 AI、大数据，尤

其是 AIGC技术的快速发展，城轨运营智能化、智慧化需求增长。公司认识到 AIGC 技术

将成为推动行业创新和变革的关键驱动，制定 AI+发展战略，在轨道交通领域，布局 AIGC

赋能下的轨道运维业务。叠加近年来城轨基建节奏放缓等因素影响，若公司继续按照原

计划推进“轨道交通综合安防系统研发及产业化项目”，对公司整体业务的提升作用有

限。经公司审慎考虑，为提高资金使用效率，公司决定终止该项目。

北
京

竞
业
达

数
码

科
技

股
份

有
限

公
司

关
于

募
集
资

金
2
0
2
4
年

度
存

放
与

使
用

情
况

的
专

项
报
告

9

2.
 2
02
3年

向
特
定
对
象
发
行
股
票

单
位
：

万
元

募
集

资
金

总
额

35

,1
01
.
87

本

年
度

投
入

募
集

资
金
总
额

4
,
8
3
9
.
2
7

报
告

期
内

变
更
用
途
的
募
集
资
金
总
额

已
累

计
投

入
募

集
资
金
总
额

4
,
8
3
9
.
2
7

累
计

变
更

用
途
的
募
集
资
金
总
额

累
计

变
更

用
途
的
募
集
资
金
总
额
比
例

承
诺

投
资

项
目
和
超
募
资
金
投
向

是
否

已
变

更
项

目

（
含

部
分

变
更

）

募
集

资
金

承
诺

投
资

总
额

调
整

后
投

资

总
额

（
1）

本
年

度
投

入
金

额

截
至

期
末

累
计

投
入

金
额

(2
)

截
至
期
末

投
资
进
度

（
%
）
(
3
)

＝
(
2
)
/
(
1
)

项
目
达
到
预

定
可
使
用
状

态
日
期

本
年
度

实
现
的

效
益

是
否

达
到

预
计

效
益

项
目
可
行

性
是
否
发

生
重
大
变

化

承
诺

投
资

项
目

1.
基

于
产

教
融

合
的

实
验

实
践

教
学

产

品
研

发
及
产

业
化
项
目

否

13
,4
09
.7
0

13
,4
09
.7
0

 2
0
2
7
年

1
1
月

不

适
用

不

适
用

否

2.
多

模
态

教
育

大
数

据
产

品
研

发
及

产

业
化

项
目

否

10
,1
17
.4
0

10
,1
17
.4
0

 2
0
2
7
年

1
1
月

不

适
用

不

适
用

否

3.
面

向
行

业
应

用
的

新
一

代
人

工
智

能

技
术

研
发
中

心
建
设
项
目

否

6,
73
8.
90

6,
73
8.
90

 2
0
2
7
年

1
1
月

不

适
用

不

适
用

否

4.
补

充
流
动
资
金
（
注

1）

否

4,
83
5.
87

4,
83
5.
87

4,
83
9.
27

4,
83
9.
27

1
0
0
.
0
7

不
适

用

不
适

用

不

适
用

否

承
诺

投
资

项
目
小
计

35
,1
0
1.
87

35
,1
0
1.
87

4,
83
9
.2
7

4,
83
9
.2
7

1
3
.
7
9

超
募

资
金

投
向

不
适

用

合
计

35
,1
0
1.
87

35
,1
0
1.
87

4,
83
9
.2
7

4,
83
9
.2
7

1
3
.
7
9

北
京

竞
业
达

数
码

科
技

股
份

有
限

公
司

关
于

募
集
资

金
2
0
2
4
年

度
存

放
与

使
用

情
况

的
专

项
报
告

10

未
达

到
计

划
进
度
或
预
计
收
益
的
情
况
和
原

因
（

分
具

体
项

目
）

不

适
用

项
目

可
行

性
发
生
重
大
变
化
的
情
况
说
明

不

适
用

超
募

资
金

的
金
额
、
用
途
及
使
用
进
展
情
况

不

适
用

募
集

资
金

投
资
项
目
实
施
地
点
变
更
情
况

不

适
用

募
集

资
金

投
资
项
目
实
施
方
式
调
整
情
况

不

适
用

募
集

资
金

投
资
项
目
先
期
投
入
及
置
换
情
况

经
20
24

年
12

月
2
日

召
开

的
公

司
第
三
届
董
事
会
第
十
一
次
会
议
，
第
三
届
监
事
会
第
十
次
会

议
，
审
议

通
过
了
《
关

于
使
用

募
集

资
金
置
换
预
先
支
付
发
行
费
用
的
议
案
》
，
同
意
公
司
使
用
募

集
资

金
人
民

币
12
7.
71

万
元

置
换

预
先
以
自
筹
资
金
支
付
的
发
行
费
用
，
公
司
本
次
募
集
资
金
置

换
时

间
距
离

募
集
资

金
到
账
时

间
不

超
过
六
个
月
。

用
闲

置
募

集
资
金
暂
时
补
充
流
动
资
金
情
况

不

适
用

用
闲

置
募

集
资
金
进
行
现
金
管
理
情
况

公

司
20
2
4
年

使
用
闲

置
募
集

资
金

8,
0
0
0
万
元
购
买
了
保
本
型
银
行
理
财
产
品

。

项
目

实
施

出
现
募
集
资
金
节
余
的
金
额
及
原

因

不
适

用

尚
未

使
用

的
募
集
资
金
用
途
及
去
向

截

至
20
24

年
12

月
31

日
，
公

司
将
尚
未
使
用
的
募
集
资
金
存
放
于
募
集
资
金
专
户
以
及
进
行
现

金
管

理
用
于

购
买
银

行
理
财
产

品
。

募
集

资
金

使
用
及
披
露
中
存
在
的
问
题
或
其

他
情

况

不
适

用

注
1：

补
充
流
动
资
金
累
计
投
入
金
额
大
于

承
诺

投
资
总
额

部
分

为
账

户
利
息

收
入

3.
40

万
元
。

北京竞业达数码科技股份有限公司

关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

11

（二）募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

本公司本年度不存在投资项目实施地点、实施方式的变更。

（三）募集资金投资项目先期投入及置换情况

经 2024年 12月 2日召开的公司第三届董事会第十一次会议，第三届监事会第十次

会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先支付发行费用的议案》，同意公司使用

募集资金人民币 127.71 万元置换预先以自筹资金支付的发行费用，公司本次募集资金

置换时间距离募集资金到账时间不超过六个月。

（四）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

本公司本年度不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

（五）用闲置募集资金进行现金管理情况

1. 首次公开发行股票

根据公司 2024年 4 月 26日召开的公司第三届董事会第七次会议、第三届监事会第

七次会议，审议通过了《关于公司使用部分闲置自有资金和闲置募集资金进行现金管理

的议案》，为提高资金的使用效率，增加收益，同意公司在确保不影响募集资金投资项

目和正常经营的前提下，使用不超过人民币 3.5亿元自有资金和人民币 1.5亿元闲置募

集资金进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在上述额度

内，资金可循环使用。公司在董事会授权期限内购买了银行理财产品，本报告期产生收

益 1,503,545.07 元。

2.2023年向特定对象发行股票

根据公司 2024年 12 月 2日召开的公司第三届董事会第十一次会议、第三届监事会

第十次会议以及 2024 年 12 月 19 日召开的 2024 年第三次临时股东大会，审议通过了

《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，为提高资金的使用效率，保

障公司股东的权益，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和正常经营的前提下，

使用不超过 3亿元暂时闲置募集资金进行现金管理，使用期限自股东大会审议通过之日

起 12 个月内有效，在上述额度内，资金可循环使用。

（六）节余募集资金使用情况

根据公司 2024 年 12 月 31 日召开的公司第三届董事会第十二次会议、第三届监事

仅
限
于
出
具
报
告
使
用

仅
限
于
出
具
报
告
使
用

	总所营业执照副本20240126（黑白）
	执业证书黑白20210205

		2025-04-25T02:06:16+0000

		2025-04-25T02:06:16+0000

		2025-04-25T02:18:01+0000

		2025-04-25T02:18:01+0000

		2025-04-25T03:03:46+0000

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2025-04-25T11:52:40+0800
	Report Coding.

		2022-07-04T14:15:41+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】

		2022-07-04T14:15:41+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】

		2022-07-04T14:02:35+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】

		2022-07-04T14:02:35+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】

		2022-07-04T14:15:41+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】

		2022-07-04T14:15:41+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】

		2022-07-04T14:02:35+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】

		2022-07-04T14:02:35+0800
	签署者【杜欣欣】数字签名【证书文件】